

Prefeitura Municipal de Quixadá – Ce.

Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 2019/051 - SMS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **Pregão Eletrônico Nº 2019/051 - SMS**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Senhora Pregoeira apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao objeto do pregão acima epigrafado:

LOTE 20 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	Ácido peracético 5% 5l	Vic pharma	Galão	12	157,00	1.884,00
2	Bowie dick -especificação : pacote com 50 folhas (22x 28 cm) por caixa	Clean test	Caixa	12	125,46	1.505,52
3	Detergente enzimático galão 5 litros	Keldrin	Galão	132	73,28	9.672,96
4	Detergente desincrostante ácido removedor de oxidação galão com litros - especificação : desincrustante ácido galão 5 litros	Rioquimica	Galão	24	111,50	2.676,00
5	Detergente para autoclave - especificação : detergente ácido 1 litro	Rioquimica	Litro	10	14,94	149,40
6	Fita teste para ácido paracético 0,2%	Vic pharma	Caixa	12	133,51	1.602,12
7	Lubrificante para instrumental cirurgico - especificação : lubrificante mineral, composição óleo branco grau médio, base parafina, aplicação c/tampa aplicadora, p/instrumental cirúrgico, características adicionais s/silicone e flúor, biodegradável 90%	Vic pharma	Litro	10	51,00	510,00
8	Sabão liquido antisséptico 1l	Kapelli	Litro	3.000	10,00	30.000,00
VALOR TOTAL						48.000,00

quarenta e oito mil reais

LOTE 26 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	Coletor de urina adulto sistema fechado (bolsa)-cap.2000ml pct c/100	Descarpack	Pacote	2.800	67,74	189.672,00
2	Coletor de urina adulto sistema aberto (saco) cap 2000ml pct c/100	Medk	Pacote	4.320	19,03	82.209,60
3	Coletor universal para exames 80 ml	J. Prolab	Unidade	6.160	0,34	2.094,40
4	Dispositivo de transferência e irrigação de soluções	Medsonda	Unidade	576	0,91	524,16
5	Tubo pra coleta à vácuo (vacuette) k3 c/ edta 4ml caixa c/100	Cral	Caixa	384	29,00	11.136,00
6	Coletor perfuro cortante 20 lts	Flexpell	Unidade	3.104	5,28	16.389,12
7	Frasco p/ drenagem torácica cap 2000 ml	Clinmed	Pacote	19	23,00	437,00
8	Frasco p/ nutrição enteral esteril 300ml (nutrição por sonda) milimetrado	Biosani	Unidade	5.888	0,75	4.416,00
9	Torneira three way (3 vias)	Solidor	Unidade	192	0,63	120,96
VALOR TOTAL						306.999,24

trezentos e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos

LOTE 29 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------	-------	-----	-------	----------	-------

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 – 1

ROD.ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA
CEP: 61.930 - 220 / FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
MARACANAÚ / CE.

E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br

1	Equipo macrogotas p/ bomba de infusão especificação : equipo macrogotas p/ bomba de infusão de infusão - compatível c/ bomba de infusão modelo simples mp 20 medpump estéril, atóxico, apirogênico, comprimento 2,05 m com filtro antibacteriano de ar e capa protetora câmara de gotejamento flexível transparente em pvc (20mg/ml) volumétrica linear	Santronic	Unidade	84	7,13	599,09
2	Equipo p/ soro macrogotas c/ elastometro e injetor lateral flexível	Tkl	Unidade	22.800	1,11	25.308,00
3	Equipo microgotas rígido c/ injetor lateral	Biosani	Unidade	272	1,52	413,44
4	Equipo p/ transfusão de sangue	Biosani	Unidade	720	3,53	2.541,60
5	Equipo p/ nutrição enteral	Biosani	Unidade	1444	1,48	2.137,12
VALOR TOTAL						30.999,25

trinta mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos

LOTE 35 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	Espadrappo impermeável 10x4,5 rolo 2.154 rolo	Ciex	Rolo	538	13,00	6.994,00
2	Fita adesiva hospitalar 16mmx50m	Ciex	Unidade	692	5,30	3.667,60
3	Fita p/ autoclave 19mmx10m	Ciex	Unidade	596	6,40	3.814,40
4	Fita micropore hipoalérgica 50mmx10m	Ciex	Unidade	108	5,30	572,40
5	Absorvente granulado de co2(contem hidróxido de sódio) galão 4,5 kg	Atrasorb	Galão	2	125,33	250,66
6	Fralda geriátrica tamanho m pct c/18	Maxconfort	Pacote	4	21,90	87,60
7	Fralda geriátrica tamanho g pct c/16	Maxconfort	Pacote	130	19,48	2.532,40
8	Fralda geriátrica tamanho xg pct c/7	Maxconfort	Pacote	28	9,74	272,72
9	Fralda descartavel tipo calça infantil tamanho m pct c/80	Mamypoko	Pacote	8	53,97	431,76
10	Fralda descartavel tipo calça infantil tamanho g pct c/60	Mamypoko	Pacote	8	53,97	431,76
11	Fralda descartavel tipo calça infantil tamanha xg pct c/22	Mamypoko	Unidade	300	53,97	16.191,00
12	Adesivo de hidrocloide 10cmx10cm	Vitamedical	Unidade	150	11,00	1.650,00
13	Adesivo de hidrocloide 15cmx20cm	Vitamedical	Unidade	150	19,90	2.985,00
14	Placa de carvão ativado 10,5 cm x 10,5 cm	Vitamedical	Unidade	164	22,90	3.755,60
15	Curativo hidropolimero com borda adesiva 18cmx18cm	Hartmann	Unidade	184	49,55	9.117,20
16	Curativo de alginato de prata 15cmx15cm	Coloplast	Unidade	184	55,00	10.120,00
17	Filme adesivo transparente 10cmx1m	Vitamedical	Rolo	58	53,03	3.075,74
18	Protetor barreira 60g creme - especificação : creme barreira para a pele, creme correlato, composto de suavizante à base de glicerol, agente de silicone e ciclometicona estabilizador de ph de pele para proteção e o tratamento da pele seca irritada por secreções corporais agressivas, produzidas por estomias ou incontinências. Frasco de 60g.	Coloplast	Unidade	24	64,59	1.550,16
VALOR TOTAL						67.500,00

sessenta e sete mil e quinhentos reais

LOTE 36 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	Lâminas p/ bisturi n° 15 caixa com 100 unid.	Top Med	Caixa	96	21,57	2.070,72
2	Lâminas p/ bisturi n° 20 caixa com 100 unid.	Top Med	Caixa	120	22,45	2.694,00
3	Lâminas p/ bisturi n° 21 caixa com 100 unid.	Top Med	Caixa	140	22,50	3.150,00
4	Lâminas p/ bisturi n° 22 caixa com 100 unid.	Top Med	Caixa	36	22,20	799,20
5	Lâminas p/ bisturi n° 23 caixa com 100 unid.	Top Med	Caixa	140	22,40	3.136,00
6	Lâminas p/ bisturi n° 24 caixa com 100 unid.	Top Med	Caixa	140	22,50	3.150,00
VALOR TOTAL						14.999,92

#NOME?

LOTE 48 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	Scalp 19 descartável caixa c/100	Top med	Caixa	98	17,00	1.666,00
2	Scalp 21 descartável caixa c/100	Top med	Caixa	162	17,00	2.754,00
3	Scalp 23 descartável caixa c/100	Top med	Caixa	162	17,00	2.754,00
4	Scalp 25 descartável caixa c/100	Top med	Caixa	22	17,00	374,00
5	Scalp 27 descartável caixa c/100	Top med	Caixa	30	17,00	510,00
6	Ácido acético 5% 1000 ml	Proc9	Frasco	70	9,45	661,50
7	Escova cervical esteril	Adlin	Unidade	6.000	0,30	1.800,00
8	Especulo vaginal descartavel tamanho g	Adlin	Unidade	3.000	1,00	3.000,00
9	Especulo vaginal descartavel tamanho m	Adlin	Unidade	5.000	0,93	4.650,00
10	Especulo vaginal descartavel tamanho p	Adlin	Unidade	3.000	0,81	2.430,00
11	Pinça de cherron descartável estéril	Adlin	Unidade	6.000	1,02	6.120,00
12	Espatula de ayres c/100	Adlin	Pacote	3.400	8,30	28.220,00
13	Porta lâmina para citologia - especificação : porta lâmina para citologia: capacidade para 3 lâminas. Tampa com rosca. Material polipropileno.	Cral	Unidade	4.000	0,39	1.560,00
VALOR TOTAL						56.499,50

cinquenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL						524.997,91
quinhentos e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos						

Razão Social: Nutrientes Med Distribuidora de Medicamentos Ltda. – EPP

CNPJ nº 26.383.079/0001-70

Inscrição Estadual: 06.637.179-1

Endereço completo: Rod. Anel Viário, nº 1065 – Bairro: Cidade Nova

Maracanaú – Ce – CEP: nº 61.930 - 220

Fone: 85- 3472-8389

Banco Bradesco

Agencia: 5304 - C/c: 6268-5

E-mail: licitacao@nutrientesmed.com.br

Representante Legal: Tomaz Edson Bulamarque

RG nº 1015134 – SSPDS-CE – CPF nº 097.878.523-15

Estado Civil: Casado

Endereço Domiciliar: Avenida Rogaciano Leite nº 900 – Apt 2002F – Guararapes

Fortaleza- Ce – CEP nº 60.730-120

Celular nº 85- 9983-1813

E-MAIL: comercial@nutrientesmed.com.br

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de dezembro de 2020.

Prazo de entrega: 05(cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra

Maracanaú – CE, 15 de janeiro de 2020.

NUTRIENTE MED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS

RG: 96031119764 SSP/CE

CPF: 194.424.673-87

DIRETOR ADMINISTRATIVO

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 – 1

ROD. ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA

CEP: 61.930 - 220 / FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437

MARACANAÚ / CE.

E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br